12
июля

2024 г.
№ 54 (2565)

Из
да

ёт
ся

 с
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.07.2024 № 666-ПА
г. Полевской

О принятии решения по разработке документации по планировке территории
(проект межевания территории в районе земельного участка с кадастровым номером
66:59:0201002:1722, расположенного в селе Курганово Полевского городского округа)

Руководствуясь частью 1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 10 и
11 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденных решением Думы По-
левского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.05.2021 № 394, от 08.07.2021 № 416, от
28.12.2021 № 475, от 27.10.2022 № 22, от 21.12.2023 № 184, от 25.04.2024 № 224), постановлением Адми-
нистрации Полевского городского округа от 28.02.2023 № 176-ПА «Об утверждении Административного ре-
гламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке
территории», Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение по разработке документации по планировке территории (проект межевания тер-

ритории в районе земельного участка с кадастровым номером 66:59:0201002:1722, расположенного в селе
Курганово Полевского городского округа).

2. Утвердить техническое задание на подготовку проекта межевания территории в районе земельного
участка с кадастровым номером 66:59:0201002:1722, расположенного в селе Курганово Полевского город-
ского округа (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы По-
левского городского округа Федюнина А.В.

4. Определить, что срок разработки документации по планировке территории не может превышать двух
лет с момента принятия настоящего постановления. В случае не предоставления проекта межевания тер-
ритории в Администрацию Полевского городского округа в указанный срок, настоящие постановление утра-
чивает силу.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на официальном сайте Администрации
Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Полевского городского

округа от 03.07.2024 № 666-ПА «О принятии решения
по разработке документации по планировке территории

(проект межевания территории в районе земельного участка
с кадастровым номером 66:59:0201002:1722, расположенного

в селе Курганово Полевского городского округа)»

Техническое задание
на подготовку проекта межевания территории в районе земельного

участка с кадастровым номером 66:59:0201002:1722, расположенного
в селе Курганово Полевского городского округа

№
п/п

Параметры проекта Описание

1. Вид разрабатываемой докумен-
тации по планировке территории

Проект межевания территории в виде отдельного документа

2. Инициатор подготовки докумен-
тации по планировке территории

Обедин Евгений Владимирович

3. Источник финансирования работ
по подготовке документации
по планировке территории

Личные средства собственника Обедина Евгения Владимирови-
ча

4. Вид и наименование планируе-
мого
к размещению объекта капиталь-
ного строительства, его основ-
ные характеристики (назначе-
ние, местоположение, площадь
объекта капитального строитель-
ства и др.)

Здание склада

5. Поселения, муниципальные
округа, городские округа, муници-
пальные районы, субъекты Рос-
сийской Федерации, в отношении
территорий которых осуществля-
ется подготовка документации по
планировке территории

Свердловская область, Полевской городской округ, село Курга-
ново

6. Состав документации по плани-
ровке территории

Проект межевания территории выполнить в соответствии с тре-
бованиями статьи 43 Градостроительного кодекса Российской
Федерации

7. Информация о земельных участ-
ках (при наличии), включенных
в границы территории, в отно-
шении которой планируется под-
готовка документации по пла-
нировке территории, а также об
ориентировочной площади такой
территории

66:59:0201002:1722
66:59:0201002:1654

8. Цель подготовки документации
по планировке территории

Определение местоположения границ образуемых и изменяемых
земельных участков.

9. Требования к проектным матери-
алам, передаваемым на утверж-
дение

Документы и материалы предоставляются на электронном и бу-
мажном носителях.
Графические материалы выполняются на картографическом ма-
териале открытого использования в местной системе координат
Свердловской области.
На бумажном носителе материалы предоставляются подписан-
ные разработчиком документации по планировке территории в
количестве 1 экз. (1 экз. для отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации Полевского городского округа), при не-
обходимости предоставляются дополнительные экземпляры про-
екта.
В электронном виде в формате файлов ( Mapinfo ) в местной си-
стеме координат (МСК -66).

Электронные версии текстовых и графических материалов пре-
доставляются единым архивом, подписанным усиленной квали-
фицированной электронной подписью, на электронных носите-
лях информации (оптический диск (CD, DVD),или магнитный но-
ситель, или USB Flash память) – 1 экз., при необходимости предо-
ставляются дополнительные экземпляры проекта.
Текстовые материалы, в том числе пояснительная записка вы-
полняется в программном продукте Open Document и в виде элек-
тронной копии в формате PDF.
Графические материалы – чертежи и схемы проекта межевания
территории представляются в форматах *pdf и *jpg, XML (выпол-
нить в соответствие с Приказом Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии от 25.12.2023 №
П/0554).
Материалы проекта планировки территории и проекта межева-
ния территории должны быть представлены в формате XML –
схемы в соответствии с примером, размещенным на сайте Ми-
нистерства строительства и развития инфраструктуры Сверд-
ловской области. Указанные требования определены Министер-
ством строительства и развития инфраструктуры Свердловской
области

10. Особые условия 1.Подготовка перечня координат характерных точек, графической
части проекта межевания территории осуществляется в системе
координат, используемой для ведения Единого государственного
реестра недвижимости

11. Схема территории Территория проектирования
(графическое изображение)

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.07.2024 № 679-ПА
г. Полевской

О внесении изменения в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки

зеленых насаждений», утвержденный постановлением Администрации
Полевского городского округа от 07.07.2023 № 569-ПА

В соответствии с протоколом совещания под председательством исполняющего обязанности Мини-
стра транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области Д.Н. Чегаева по вопросу препятствия началу
работ на объекте регионального значения «Строительство автомобильной дороги п. Зюзельский – п. Боль-
шая Лавровка, участок км 9+100 – п. Большая Лавровка на территории Полевского городского округа и го-
родского округа Ревда» от 17.06.2024 № 33 Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешений на право вырубки зеленых насаждений», утвержденный постановлением Администрации По-
левского городского округа от 07.07.2023 № 569-ПА «Об утверждении Административного регламента пре-
доставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений», допол-
нив пункт 1 раздела 1 абзацем следующего содержания:

«Настоящий Административный регламент регулирует вопросы в случае обращения заявителей за
сносом, пересадкой, реконструкцией зеленых насаждений, произрастающих в границах земельных участ-
ков и на земельных участках, находящихся в собственности Российской Федерации.».

2. Инженеру отдела благоустройства муниципального казенного учреждения «Центр социально-ком-
мунальных услуг» Полевского городского округа Бормотовой А.А. в течение 10 дней создать актуальную
версию постановления Администрации Полевского городского округа от 07.07.2023 № 569-ПА «Об утверж-
дении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на
право вырубки зеленых насаждений» и направить в сектор документационного обеспечения и выпуска нор-
мативных правовых актов Аппарата Администрации Полевского городского округа для размещения в папке
«Документооборот» ‒ «Актуальная версия».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог».
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 12 июля 2024 г. № 54 (2565)

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 834. Тираж 300 экз.
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перерегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.
Учредители: Администрация Полевского городского округа,
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл.,

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 54 (2565) от 12.07.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.07.2024 № 682-ПА
г. Полевской

О внесении изменения в постановление Администрации Полевского городского округа
от 04.05.2022 № 327-ПА «Об утверждении Перечня массовых социально значимых

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами местного
самоуправления и муниципальными учреждениями Полевского городского округа»

(в редакции от 12.10.2023 № 879-ПА, от 09.04.2024 № 382-ПА, от 13.05.2024 № 493-ПА)

На основании письма органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом По-
левского городского округа от 05.06.2024 № 1832 «О внесении изменений в постановление Администрации
ПГО от 04.05.2022 № 327-ПА» Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Полевского городского округа от 04.05.2022 №

327-ПА «Об утверждении Перечня массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Полевского го-
родского округа» (далее − Перечень) (в редакции от 12.10.2023 № 879-ПА, от 09.04.2024 № 382-ПА, от
13.05.2024 № 493-ПА), исключив из Перечня строку 32 следующего содержания:
«32. Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении

земельного участка, находящегося в государственной или му-
ниципальной собственности

ОМС Управление муниципальным
имуществом ПГО (С.Г. Яковлева)

».
2. Ведущему специалисту сектора информационного обеспечения, сетевой и информационной безо-

пасности Аппарата Администрации Полевского городского округа Цветковой Т.А. в течение 10 дней создать
актуальную версию постановления Администрации Полевского городского округа от 04.05.2022 № 327-ПА
«Об утверждении Перечня массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, предо-
ставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Полевского городского
округа» и направить в сектор документационного обеспечения и выпуска нормативных правовых актов Ап-
парата Администрации Полевского городского округа для размещения в папке «Документооборот» – «Ак-
туальная версия».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог».
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация о результатах
внеплановой выездной проверкиоргана местного самоуправления

Администрация Полевского городского округа

Финансовым управлением Администрации Полевского городского округа в мае-июне 2024 года прове-
дена внеплановая выездная проверка органа местного самоуправления Администрация Полевского город-
ского округа (далее – Заказчик).

Тема проведения проверки: проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных
правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муници-
пальных нужд.

Основание: обращение Бикбулатова В.Б., поступившие из Федеральной антимонопольной службы Рос-
сийской Федерации.

Вопрос, подлежащий изучению в ходе проведения проверки – соблюдение законодательства Рос-
сийской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд при изменении условий муниципального контракта № 02/22 от
28.01.2022 г.

Нарушений законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд проверкой не установлено.

Результаты проверки доведены до сведения заявителя.
Копия акта внеплановой выездной проверки направлена в прокуратуру города Полевского.

И.о. начальника Финансового управления Н.С. Пузакова

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация об отмене извещения, опубликованное 05.07.2024г.

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа информирует об отмене
извещения о возможности предоставления земельного участка по  договору купли-продажи, с разрешен-
ным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, город Полевской, село Мраморское, площадью 1907 кв.м.,  опубликованное 05.07.2024г.

И.о.начальника управления О.С.Катаева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным
имуществом Полевского городского округа

(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство
об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут под размещение объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки oт
ВЛ-0,4 кВ фид. 2 (5401) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Королевой Н.И., находя-
щейся по адресу: Свердловская обл., Полевской городской окрyг, город Полевской, село Курганово,
микрорайон «Лугово») (0103 км, т.у - 1)

К
а

Адрес или иное описание местоположения
земельного участка (участков), в отношении
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера
земельных участков

Свердловская область,
г.Полевской, с.Курганово

66:59:0216001:1229 — 63 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном
для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения,

городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении
которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие

земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)
6 http://umi-pgo.ru

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети:

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89122327071

 Начальник управления С.Г.Яковлева